Phanar, le 30 Novembre 2006.

BENOÎT XVI

BARTHOLOMAIOS I

⁴ 2 Co 1, 2.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MATRITENSIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Bonaventurae García Paredes Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Praedicatorum, Michaëlis Léibar Garay Sacerdotis Professi Societatis Mariae et XL Sociorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Pater, in manus tuas commendo spiritum meum» (*Lc 23, 46*).

Exemplum Iesu Christi, qui maxima cum caritate spiritum suum in manus Patris commendat, secuti sunt etiam Bonaventura García Paredes, Michaël Léibar Garay eorumque XL Socii martyres, qui post Dominum in via crucis pacifici venerunt, iniurias et vexationes perpessi, postremo vero, ut votorum, quibus se quique Deo obligaverant, reos se paeberent, sanguinem suum fundentes.

Hi testes Christi palmam martyrii adepti sunt in vexatione quae vicesimo vertente saeculo Ecclesiam Dei in Hispania perculit. Tum vero plura milia eorum, qui catholico nomine censebantur, in quibus multi erant cum presbyteri tum religiosi viri ac mulieres, internecati sunt ut evangelium e vita populi Hispanici posset exstirpari. Scilicet inimici Christi ignorabant sanguinem martyrum semen novorum christianorum esse.

E XLII martyribus, quos nunc in memoriam revocamus, XXXVIII Ordinis Fratrum Praedicatorum, IV autem Societatis Mariae sodales erant. Eorum caedes, quam persecutores in odium fidei statuerant, eodem anno 1936, aliorum autem aliis locis, diebus, condicionibus facta est.

a) Ex Ordine Fratrum Praedicatorum:

1. Pater *Bonaventura García Paredes*, presbyter. Natus est anno 1866. Ipse fuit professor, prior provincialis Philippinarum suique Ordinis Magister generalis. Interfectus est die 12 mensis Augusti.

2. Pater *Alfredus Fanjul Acebal*, presbyter. Natus est anno 1867. Professor fuit; in priorem plures electus, denique superior provincialis Hispanus renuntiatus est. Neci occubuit die 7 mensis Novembris.

3. Pater *Felix Alonso Muñiz*, presbyter. Anno 1896 natus, celeber sociologus et contionator fuit. Sanguinem pro Christo effudit die 24 mensis Novembris.

-
4. Pater *Ioannes Mendibelzúa Ocerín*, presbyter. Anno 1878 natus, praestans musicus fuit. Ad palmam victoriae pervenit die 7 mensis Novembris.
 5. Pater *Iosephus Gafó Muñiz*, presbyter. Natus est anno 1881. Ipse fuit sociologus, Ovetensis collegii rector, opificum defensor et apostolus, ferendis legibus legatus. Coronam martyrii meruit die 4 mensis Octobris.
 6. Pater *Iosephus López Tascón*, presbyter. Anno 1896 natus, in pluribus ephemeridibus scriptor fuit. Mortifero vulnere affectus obiit quinque post diebus, scilicet die 25 mensis Iulii.
 7. Pater *Reginaldus Hernández Ramírez*, presbyter. Natus est anno 1909. Ipse tempore quo martyr occubuit, die videlicet 13 mensis Augusti, apud Athenaeum Matritense studebat.
 8. Pater *Vincentius Álvarez Cienfuegos*, presbyter. Natus est anno 1863. Theologiae magister, ipse prior provincialis Hispanus bis renuntiatus est. Utrum die 22 an die 25 mensis Augusti inter necatus sit, incertum.
 9. Pater *Vincentius Peña Ruiz*, presbyter. Natus est anno 1883. Munere pastoris animarum, ministerio quidem confessionum praesertim fungebatur. Occisus est die 30 mensis Novembris.
 10. Pater *Vincentius Rodríguez Fernández*, presbyter. Anno 1897 natus, fidem propagavit in Mexico et in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis. Trucidatus est die 7 mensis Novembris.
 11. Pater *Vitalis Luis Gómara*, presbyter. Anno 1891 natus, apostolicam navitatem inter opifices exercuit ipse cum de artibus tum de sacra eloquentia libros conscripsit. Palmam martyrii adeptus est die 18 mensis Novembris.
 12. Pater *Antonius Varona Ortega*, presbyter. Anno 1901 natus, apud Manilenses professor fuit. Interfectus est die 25 mensis Iulii.
 13. Pater *Amatus Cubeñas Diego Madrazo*, presbyter. Natus est anno 1880. Missionibus incubuit ipseque praceptor fuit. Immolatus est die 30 mensis Novembris.
 14. Frater *Cyprianus Alguacill Torredenaida*. Anno 1884 natus, pro communitatibus, quarum ipse pars fuit, leviora munia obivit. Vitam suam pro Christo posuit die 15 mensis Octobris.
 15. Frater *Eduardus González Santo Domingo*. Natus est anno 1884. Fratum laicorum muneribus functus est. Enecatus est die 5 mensis Augusti.
 16. Pater *Emmanuel Moreno Martínez*, presbyter. Anno 1862 natus, apud Sinenses evangelium propagavit et quibusdam Hispanicis communitatibus praefuit. Corona martyrii donatus est die 5 mensis Augusti.
 17. Frater *Hyginus Roldán Iribarri*. Natus est anno 1895. Ea bona, quae Ordo in agro *Nambroca* apud Toletum possidebat, administravit. Martyr occubuit die 25 mensis Iulii.

18. Pater *Innocentius García Díez*, presbyter. Anno 1875 natus, evangelii praeco in Philippinis, praefectus conventui in Hispania fuit. Ipse supremum fidei et caritatis testimonium perhibuit die 13 mensis Augusti.

19. Frater *Ioannes Crespo Calleja*. Natus est anno 1895. Communitatibus, quarum ipse pars fuit, famulatus est; temporalibus etiam bonis Ordinis administrandis incubuit. Sanguinem pro Christo effudit die 25 mensis Iulii.

20. Frater *Ioannes Herrero Arroyo*. Anno 1859 natus, muneribus fratrum laicorum functus est. Interemptus est die 28 mensis Novembris.

21. Pater *Iosephus Palacio Muñiz*, presbyter. Anno 1870 natus, divini verbi sator in Peruvia fuit, mox in Hispania sacro ministerio se tradidit. Stolam suam in sanguine Agni lavit die 25 mensis Iulii.

22. Pater *Iosephus Santonja Pinsach*, presbyter. Anno 1879 natus, praecceptor erat. Neci occubuit die 15 mensis Augusti.

23. Pater *Leontius Arce Urrutia*, presbyter. Natus est anno 1899. Ipse docendo, muneri pastoris bonisque temporalibus administrandis se tradidit. Occisus est die 10 mensis Septembris.

24. Pater *Maximinus Fernández Marinas*, presbyter. Natus est anno 1867. Ministerium in Philippinis, Italia, Hispania exercuit. Die 15 mensis Augusti ex vulneribus, quae paucis ante diebus acceperat, obiit.

25. Frater *Theophilus Montes Calvo*. Anno 1912 natus, studia sacerdotalia, quippe qui valetudine uteretur infirma, intermisit; attamen pro fratre laico vota nuncupavit. Immolatus est die 13 mensis Septembris.

26. Pater *Victor García Ceballos*, presbyter. Anno 1880 natus, docendo incubuit. Tenui valetudine fuit. Caesus est die 5 mensis Augusti.

27. Pater *Iesus Villaverde Andrés*, presbyter. Anno 1877 natus, apud Manilenses professor, mox in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis evangelii praeco et cuiusdam ephebei praefectus fuit. Enecatus est die 16 mensis Octobris.

28. Pater *Isabellinus Carmona Fernández*, presbyter. Natus est anno 1908. Muneri pastoris necnon adulescentibus Actionis Catholicae se tradidit. Martyrium subiit die 7 mensis Novembris.

29. Frater *Hyacinthus García Riesco*. Anno 1894 natus, in Peruvia divini verbi sator, mox in conventu *Atocha* aeditumus fuit. Propter fidelitatem erga Iesum Christum passus est die 20 mensis Iulii.

30. Pater *Ludovicus Furones Arenas*, presbyter. Natus est anno 1892. In Media America evangelium nuntiavit. Ipse tempore quo mortem in testimonium fidei amplexus est, scilicet die 20 mensis Iulii, prior communitatis religiosae apud *Atocha* existentis erat.

31. Pater *Emmanuel Álvarez Álvarez*, presbyter. Anno 1871 natus, ministerium in Venetiola, mox in Hispania exercuit. Fidem usque ad sanguinem confessus est die 13 mensis Septembris.

32. Pater *Iosephus López Carrillo*, presbyter. Anno 1892 natus, evangelium Sinensibus nuntiavit. Coronatus est corona martyrii die 27 mensis Augusti.

33. Frater *Nicasius Romo Rubio*. Natus est anno 1891. In ministerio cunctum Ordinis Praedicatorum in multis urbibus Hispanicis fuit. Pro testamento Deo suum corpus tradidit die 30 mensis Augusti.

34. Pater *Petrus Ibáñez Alonso*, presbyter. Anno 1892 natus, apud Sinenses et Philippinos divini verbi sator fuit. Suprema fidei congreessione pugnavit die 27 mensis Augusti.

35. Frater *Emmanuel Santiago Santiago*, clericus professus, qui natus est anno 1916. Interemptus est die 3 mensis Decembris.

36. Frater *Iosephus Delgado Pérez*, novicius, qui natus est anno 1917. Hic quoque occisus est die 7 mensis Novembris.

37. Frater *Franciscus Fernández Escosura*, clericus professus, qui natus est anno 1917. Internecatus est die 3 mensis Decembris.

38. Frater *Iosephus Prieto Fuentes*, clericus professus, qui natus est anno 1913. Trucidatus est die 28 mensis Novembris.

b) Ex Societate Mariae:

1. Pater *Michaël Léibar Garay*, presbyter. Anno 1885 natus, ephebea Societatis Mariae rexit. Ipse tempore quo martyr occubuit, die videlicet 28 mensis Iulii, in confratres Matritenses superioris munera exsequebatur.

2. Frater *Ioachim Ochoa Salazar*. Natus est anno 1910. Ipse tempore quo vitam suam pro Christo immolavit, scilicet die 13 mensis Septembris, praceptor erat.

3. Frater *Sabinus Ayastuy Errasti*, clericus professus, qui, anno 1911 natus, dum se ad sacerdotium parabat, ad palmam victoriae pervenit die 13 mensis Septembris.

4. Frater *Florentius Arnáiz Cejudo*, qui natus est anno 1909. Ipse tempore quo martyrium subiit, die videlicet 13 mensis Septembris, praceptor erat.

Fama, qua hi Servi Dei statim pro martyribus fidei sunt habiti, labentibus annis increbrescente eaque demum solidata, Antistes Matritensis-Complutensis Causae beatificationis seu declarationis martyrii initium fecit per Processum Ordinarium Informativum qui annis 1961-1966, quibusdam Processibus Rogatorialibus comitantibus, celebratus est. Quorum et singulorum Processuum validitas iuridica rata habita est ab hac Congregatione per decretum die 13 mensis Novembris anno 1992 latum. Dein, *Positione* confecta, disceptatum

est, secundum normas, utrum praefatorum Servorum Dei obitus verum martyrium fuisset. Die itaque 25 mensis Maii anno 2004 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 17 mensis Ianuarii anno 2006 congregata, Exc.mo D.no Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo tit. Ciliensi, Causae Ponente, agnoverunt Servos Dei Bonaventuram García Paredes, Michaëlem Léibar Garay eorumque XL Socios neci occubuisse ut de sua caritate et fidelitate in Iesum Christum testimonium perhiberent.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Bonaventurae García Paredes, Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Praedicatorum, Michaëlis Léibar Garay, Sacerdotis professi Societatis Mariae, et XL Sociorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

OVETENSIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Caelestini Iosephi Alonso Villar et IX Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Oportet Filium hominis tradi in manus hominum peccatorum et crucifigi et tertia die resurgere» (*Lc 24, 7*).

Quandoquidem «non est discipulus super magistrum nec servus super dominum suum» (*Mt 10, 24*), christifideles haud pauci gratia sanguinis effundendi, ut suam in Deum et Ecclesiam fidelitatem testarentur, caelitus sunt ditati. Qui fidei testes heroici, dum neci occumbunt, pro certo habebant semetipsos divum Magistrum aeternae dono beatitudinis affecturum.

Quod quidem censebant vel Servi Dei Caelestinus Iosephus Alonso Villar eiusque IX Socii, a quibus supremum caritatis testimonium perhibitum est in vexatione illa quae, superiore vertente saeculo, adversus Ecclesiam Dei in Hispania saeviit. In suis ipsi conventibus, ut omnes erant in Ordine Fratrum Praedicatorum, vitam consecratam agebant plebique Dei pacifice serviebant. At id ipsum, quod hi religiosi Ordinis partes erant, fidei christiana et Ecclesiae adversarii scelus capite dignum rati sunt.

Servi Dei in tribus distinctis communitatibus, in Asturica sitis dizione, degebant. Quam ob rem alii aliis locis et diebus interfecti sunt.

a) E Domo-Schola SS.mi Sacramenti, apud locum *Navelgas* exsistenti, erant:

1. Pater *Caelestinus Iosephus Alonso Villar*, illius Domi praefectus. Natus est die 15 mensis Iunii anno 1862. Anno 1882 vota temporaria nuncupavit; anno autem 1886 ordinem presbyteratus accepit. Regulam ad amussim servavit ipseque magna existimatione floruit apud confratres et superiores, qui pluries ei munus prioris detulerunt. Noviciorum quoque magister fuit, qui sanctus audiebat.

2. Pater *Iacobus Franco Mayo*, in schola eiusdem Domi praeceptor. Natus est die 28 mensis Martii anno 1905. Anno 1921 vota temporaria nuncupavit; anno autem 1930 sacerdotale munus invit.

3. Pater *Gregorius Díez Pérez*, in schola eiusdem Domi praeceptor. Natus est die 9 mensis Maii anno 1910. Anno 1927 vota temporaria nuncupavit; anno autem 1934 sacro presbyteratus ordine insignitus est.

4. Frater *Abilius Sáiz López*, fabrilium minister. Natus est die 2 mensis Februarii anno 1894. Professionem temporariam pro fratre cooperatore emisit anno 1931.

Quattuor hi Servi Dei una cum aliis captivis interfecti sunt die 17 mensis Augusti anno 1936. Qui, antequam glandibus metallicis perfoderentur, Patre Caelestino Iosepho adhortante, «Christo Regi feliciter» conclamarant.

b) E conventu autem S. Ioannis Baptistae, apud locum *Corias* exsistenti, erant:

1. Pater *Michaël Menéndez García*, qui in Schola Apostolica, eidem conventui adiuncta, docebat. Natus est die 29 mensis Iunii anno 1885. Post vota temporaria anno 1902 nuncupata, anno 1909 sacra presbyteri munia suscepit.

2. Pater *Iosephus Maria Palacio Montes*, praeceptor et auctor, qui, cum esset sodalis conventus S. Stephani Salmanticensis, tunc temporis in conventu apud *Corias* exsistenti intervalli gratia versabatur. Natus est die 9 mensis Novembris anno 1901. Vota temporaria anno 1917 emisit, anno 1925 sacro presbyteratus ordine auctus est.

3. Pater *Isidrus Ordóñez Díez*, Scholae Apostolicae praceptor. Natus est die 15 mensis Maii anno 1909. Temporaria nuncupavit vota anno 1926; anno autem 1932 ordinationem sacerdotalem accepit.

4. Frater *Christophorus Iturriaga-Echevarría Irazoia*, fabrilium aliquot pro conventu praefectus. Natus est die 11 mensis Iulii anno 1915; anno autem 1934 professionem temporariam pro fratre cooperatore emisit.

5. Frater *Petrus Vega Ponce*, et ipse aliquot fabrilibus pro conventu praestandis praefectus. Natus est die 25 mensis Iulii anno 1902. Cum religiosum habitum anno 1935 sumpsisset, ad temporaria vota nuncupanda spatium non habuit.

Quinque hi Servi Dei deinceps a militibus comprehensi sunt mense Augusto anni 1936. Paulo post medium noctem diei 31 mensis Augusti manubalisti necati sunt Pater Michaël Menéndez García, Pater Iosephus Maria Palacio Montes, Pater Isidrus Ordóñez Díez. Duo autem laici fratres palmam martyrii adepti sunt subsequenti die 20 mensis Septembris.

c) E Domo-Schola Iesu Christi Salvatoris, apud locum, quem appellant *La Felguera*, existenti, erat Frater *Iosephus Maria Laguía Puerto*, idem tum ludo, cum ianitoris cellae atque sacrario praefectus. Natus est die 12 mensis Martii anno 1888; anno autem 1909 votis temporariis pro fratre cooperatore se Deo mancipavit. Die 30 mensis Iulii anno 1937 comprehensus est, carcerem carcere deinceps mutaturus, qui denique, animo relictus, vivus obrutus est in coemeterio.

Qui Servi Dei cum omnes extemplo pro martyribus fidei haberentur, Archiepiscopus Ovetensis Causae beatificationis seu declarationis martyrii initium fecit per Processum Ordinarium Informativum, qui confectus est annis 1958-1961. Cuius vis Processus confirmata est ab hoc Dicasterio per decretum die 16 mensis Aprilis anno 1993 latum. Dein, *Positione* instructa, disceptatum est, de more, utrum praefatorum Servorum Dei obitus verum martyrium fuerit. Die autem 26 mensis Octobris anno 2004 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 21 mensis Martii huius anni congregata, Exc.mo D.no Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino, Causae Ponente, agnoverunt Patrem Caelestinum Iosephum Alonso Villar eiusque IX Socios vitam profudisse ut suam in Deum fidelitatem testarentur.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de mar-*

*tyrio eiusque causa Servorum Dei Caelestini Iosephi Alonso Villar et IX Sociorum,
ex Ordine Fratrum Praedicatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

TREVIRENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Hieronymi Jaegen Christifidelis Laici
(1841-1919)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Nolite conformari huic saeculo, sed transformamini renovatione mentis, ut probetis quid sit voluntas Dei, quid bonum et bene placens et perfectum » (*Rom 12, 2*).

Servus Dei Hieronymus Jaegen, fide ductus, continuo in testificandum Evangelium insistit, operose religiosam, socialem politicamque illius temporis vitam participans. Huius saeculi menti conformari noluit, sed in Christum respexit, assidue ad maiorem eius gloriam operans atque spiritu christiano rerum temporalium ordinem animans et perficiens (cf. CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de apostolatu laicorum *Apostolicam actuositatem*, n. 4).

Hic fidelis Ecclesiae filius Augustae Trevirorum die 23 mensis Augusti anno 1841 ortus est. Sua in natali urbe usque ad maturitatis diploma apud Institutum superius technicum mansit; deinde vero Berolini lauream in doctrina machinali est adeptus. Anno 1864 in exercitum, veluti voluntarius, ingressus est, ubi usque ad annum 1873 adstitit, magnum demonstrans munieris sensum. Difficili in tempore « Kulturkampf » audaciter propriam testificatus est fidem. Anno 1867 iuvenum condidit coetum, scilicet « Societatem religiosam scientiam-socialem » nuncupatam, atque veluti orator congresiones participavit Unionis Catholicorum Maguntiae. Suam ob catholicam militiam, de corpore officialium exemptus est atque definitive dimissus.

Munia deinde inchoavit doctoris machinarii et mercatoris, diligentia eminens in propriis officiis adimplendis. Suam ob honestatem et peritiam, ab anno 1880 ad annum 1898 Argentariam moderatus est Popularem Trevirensim, quae orta est ut parvos catholicos operum susceptores, a mundo magnae pecuniae segregatos, adiuvaret. Suam per operam argentaria numerum crescere clientium atque thesaurum socialem. Aestimatus insuper est uti vir politicus et, Berolini tamquam in oratorum popularium coetu Prussiae legatus, operam dedit ut iura catholicorum tueretur et socialem promoveret iustitiam. Congregationis fuit particeps Marianae iuvenilis, Sodalitii Mariani civium Trevrensis, Societatis Sancti Vincentii; tandem Tertium ingressus est Ordinem Franciscalem. Plurima scripsit volumina de re mystica, aestimata et varias in linguis translatas. In hoc explendo multiformi opere, se duci voluit unice voluntate participandi, omnibus viribus, aedificationem Regni Dei in societate illius temporis. Vir exemplaris atque sanctae vitae, constanter et iucunde, omnes exercuit virtutes usque ad maximum attingendum gradum evangelicae perfectionis.

Ob amorem Domini et proximi sereno animo dolores sustinuit atque iniusticias, munia magni ponderis accepit, operas missionales liberaliter iuvit. Praecepta divina studiose servavit atque doctrinam Ecclesiae, cuius iura a praevaricationibus anticlericalibus defendit. Operosus se gessit in fide propaganda, partes habens apud diversas catholicas societas. Propriam diligenter curavit vitam spiritalem, apostolicam et professionalem coniungens industriam cum precibus et divinarum veritatum contemplatione. Eucharistiam coluit, Sanctissimam Trinitatem, Verbum Incarnatum et Virginem Mariam, quam saepe invocabat Rosarium recitans. Humanus et affabilis erga omnes, singularem caritatem pauperibus demonstravit.

Gravissima munia sibi concedita prudenter adimplevit atque sapiens extitit consiliarius. In quibuslibet circumstantiis honesto, sincero et aequo animo se gessit. Suae condicionis officia accurate exercuit. Etiamsi vitae commodae et copiosae indulgere potuerit, semper temperantem, probum, a terrestribus bonis seiunctum se praebuit. Suo spirituali moderatori confestim oboedivit nec non praeceptis Hierarchiae ecclesiasticae. Condicionem elegit vitae caelibatariae atque castitatem servavit. Numquam in publicum prodire voluit atque, priusquam decisiones caperet, humiliter personas prudentes adibat consilia petiturus.

Prostatae tumore affectus, pluries in valetudinarium est exceptus. Serene hanc infirmitatem sustinuit atque, quantum potuit, pro Dei gloria proximique bono operari perrexit. Die 26 mensis Ianuarii anno 1919 in domum Patris pervenit.

Diffusam ob sanctitatis famam, Episcopus Trevirensis Causam beatificationis et canonizationis inchoavit celebrans Processum Informativum (1939-

1940); Berolini instructus est etiam Processus rogatorialis; quorum Processum iuridica validitas per decretum diei 9 mensis Martii anno 1984 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, ut fieri solet, an Servus Dei virtutes heroico modo exercuerit. Deinde, die 20 mensis Maii anno 2005, positivo cum exitu, Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 2 mensis Maii anni 2006, relatione audita Ponentis Causam, Exc.mi D. Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis, edixerunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Hieronymi Jaegen, Christifidelis laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MALACITANA

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae de Monte Carmelo a Puero Iesu González Ramos García Prieto (in saec.: Mariae Carmelae) Fundatricis Congregationis Tertiariarum Franciscalium a Sacris Cordibus (1834-1899)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Serva Maria de Monte Carmelo a Puero Iesu González Ramos García Prieto (in saec.: Maria Carmela) die 30 mensis Iunii anno 1834 nata est Anticariae, dioecesis Malacitanæ in Hispania. Eius vita matrimonialis amarus exstitit calix, quem illa fortitudine ac serenitate accepit.

Anno 1881 viduata, exercitationibus pietatis et operibus misericordiae erga indigentes se dedit. Congregationem Tertiariarum Franciscalium a Sacris Coribus condidit, cuius gubernium uti suprema moderatrix tenuit usque ad annum 1897. Placide in Domino requievit die 9 mensis novembris anno 1899.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 7 mensis Aprilis anno 1984 declaravit Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroico in gradu excoluisse.

Eius beatificationi prospiciens, Postulatio Causae iudicio porrexit huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam miram sanationem sororis Mariae Ioseph Rodríguez yanes, sodalis eiusdem Instituti a Dei Serva conditi. Huiusmodi soror die 3 mensis Aprilis anno 1991 Anticariae in valetudinarium est excepta, febrim patiens, dolores hypochondrii dextri, anorexiā et icterum. Ex clinicis explorationibus detectae sunt sive praesentia tumefactionis hepaticae in lacinia sinistra sive cystica formatio in ovario sinistro. Translata in centrum oncologicum urbis Hispalis, soror die 21 mensis Maii eiusdem anni sinistram subiit ovariectomiam. Examen histologicum revelavit in casu agi de cystoadenofibromate seroso. Fieri tamen non potuit ut tumefactio hepatica corriperetur, quippe quae cum stomacho unum iam constitueret et extenderetur in retroperitoneum; nihilominus de tumore maligno non agebatur, sed de processu inflammatorio chronicō incerto. Soror dimissa est die 21 sequentis mensis Iunii. Tunc peractae non sunt therapiæ antitumorales, nec antibioticae vel cortisonicae. Interea pridem soror infirma, eius consorores, alumni, amici Sororum pluresque aliae personæ divinum auxilium per intercessionem praefatae Servae Dei invocare cooperant. Contra medicorum opinionem, examina clinica die 10 mensis Iulii eiusdem anni peracta detixerunt absentiam neoformationis hepaticae, ne repertae quidem sunt laesiones quoad condicionem gastricam et retroperitonealem. Cetera organa absque mutationibus sunt inventa.

De sanatione, quae mira est habita, apud Curiam Hispalensem anno 2003 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem agnovit haec Congregatio, decretum vulgans die 24 mensis Octobris eiusdem anni. Medicorum consilium, in sessione diei 10 mensis Martii anno 2005, edixit sanationem celerem fuisse quatenus ad extensionem neoformationis hepaticae, ad naturam laesionis adque alias casus in annalibus medicis regestos; et insuper perfectam, constantem, nec non, organis laesis in integrum restitutis, ex naturae legibus inexplicabilem. Die 16 sequentis mensis Septembris actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, et die 7 mensis Februarii huius anni 2006 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt in Sessione Ordinaria, Ponente Causae Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi. Et in utroque

coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae de Monte Carmelo a Puerto Iesu González Ramos García Prieto (in saec.: Mariae Carmelae), Fundatricis Congregationis Tertiatarum Franciscalium a Sacris Cordibus, videlicet de celeri, perfecta et constanti sanatione Sororis Mariae Ioseph Rodríguez Yanes a «pseudotumore infiammatorio aspecifico del fegato o tumore infiammatorio miofibroblastico, interessante lo stomaco e i tessuti retroperitoneali con estensione di 15 cm.»*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VIGLEVANENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Francisci Pianzola Sacerdotis dioecesani
Fundatoris Congregationis Sororum Missionariorum Immaculatae Reginae Pacis
(1881-1943)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ipsa autem sanctitas Presbyterorum ad proprium ministerium fructuose compleendum plurimum confert: [...] per illos ordinaria lege praeoptat Deus sua mirabilia ostendere, qui, dociliores impulsui et ductui Spiritus Sancti facti, ob suam intimam cum Christo unionem et vitae sanctimoniam, cum Apostolo dicere valeant: “Vivo autem, iam non ego, vivit vero in me Christus” » (CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de Presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum Ordinis, 12).

Proprium sane ministerium Franciscus Pianzola sacerdos confirmavit et corroboravit sanctae documento vitae, quam ipse Deo proximoque deseriens plane impendit. Hic enim omnibus viribus nixus est ut animas sibi concreditas ad salutem adduceret, qui, multiformi pastoris munere fungens, mirabilia a Deo in historia salutis patrata hominibus patefecit.

Sedulus hic testis Dei natus est die 5 mensis Octobris anno 1881 in pago, quem vocant *Sartirana Lomellina*, intra fines dioecesis Viglevanensis. Christianis praeceptis domi apte eruditas, puer solebat collusores congregare, quibus sacrae traderet elementa doctrinae. Cum vero ad sacerdotium divino quodam instinctu se vocatum agnosceret, Seminarium dioecesanum introivit, studiorumque curriculo ad exitum perducto, die 16 mensis Martii anno 1907 sacro presbyteratus ordine auctus est. Paucis post diebus Viglevanensis Sacrarii Immaculatae operumque huic adnexorum Rectoris munus ei delatum est.

Mense autem Decembri anno 1908 una cum aliis sacerdotibus fundavit ipse Oblatos Mariae SS.mae Immaculatae, sodalitatem videlicet sacerdotum dioecesanorum, quorum praesertim esset conciones ad populum in sacris missionibus habere iuvenesque Christiana doctrina educare. Qui quidem una cum confratribus sibi sategit ut suburbani evangelica luce illustrarentur; insuper iuvenum coetus, operariorum sodalicia, societas denique orationibus addictas instituenda curavit.

Idem porro quorundam iuvenum coetum suscepit, quorum factus est moderator in spiritualibus ac praceptor: quibus quidem opitulantibus, sacras ipse missiones apparavit in villis, simplex « oratorium » exstruere curans pro festivo cultu praesertim a vilicis eorumque familiis praestando, quibus haud commodum ad curiale templum iter esset.

Ex hoc autem primo iuvenum coetu nova orta est religiosa sodalitas, Congregatio scilicet Sororum Missioniarum Immaculatae Reginae Pacis, quam Famulus Dei fundavit ac rexit. Quod quidem Institutum, Mortariae, in dioecesi Viglevanensi, die 8 mensis Maii anno 1919 publice conditum, hoc sibi praecipue proponebat, ut in populo Christiana religione excolendo sacerdotes adiuvaret, iis potissimum attendens mulieribus efformandis, qui opus rusticum faciebant, iisque praesertim, quae certis annis temporibus oryzae serendae percipiendae causa ab agrorum possessoribus conducebantur.

Mox autem, multiplicibus difficultatibus exortis, quae ipsi haud paucos dolores attulerunt, Servus Dei Oblatorum sodalitatem reliquit; quae interea, iussu D. Angeli Hyacinthi Scapardini, Episcopi Viglevanensis, mutata condizione, iuridice constituta erat tamquam Sodalitium presbyterorum « in

communi viventium sine votis». Tum vero Servus Dei alacrius vacavit suis filiis in spiritualibus moderandis, Exercitationibus praedicandis cleroque efformando; in hoc ipse praecipue attendit hebdomadas pro sacerdotibus, qui Actionis Catholicae sodalibus consulebant, studii causa indictas.

Insuper Famulus Dei plurima scripta de historia, de hagiographia, de pietate curavit edenda. Ipse quidem scriptis, sacris concionibus habendis, Christianis denique praeceptis tradendis, una cum egregiis moribus, quibus utebatur, ingentem agmen animarum ad Christum attraxit. Qui, utpote constanter in sanctitatem nitens, omnibus recti exempli evasit Christianis virtutibus delectabiliter exercendis, iis suffultus, quibus eius pietas plurimum pollebat, scilicet «Tribus Amoribus» seu Iesu-Eucharistia, Immaculata Deipara, Romano Pontifice.

Suam ipse vitam interiorum aluit ex sincerissimo fonte hauriens religionum antiquitus traditarum: nam idem divina officia assidue ferventerque celebrare, Sacras Scripturas legere, meditari, Eucharistiam persaepe diuque adorare, praeclararam denique SS. Cordi Iesu, Mariae Virgini, Sancto Ioseph Angelisque Custodibus pietatem adhibere. Sacrum ipsum ministerium perennis fons vitae et spiritualis formationis evaserat Famulo Dei iisque omnibus qui ad eum accederent. Afflictis, pauperibus spem addere ipse callebat, quos nempe horتابatur ut redemptionis per passionem Dominicam effectae semet ipsi participes haberent, aeternae beatitudinis ceu metam demonstrans, in quam ipse per integrum vitae curriculum inhiavit. Homines cuiuslibet condicionis sincera ac benigna caritate prosecutus, ob egregios mores, quibus utebatur, vel apud Ecclesiae adversarios existimatione ac reverentia floruit.

Praeterea ob prudentiam, qua ipse pollebat, multi eum pro confessario atque in spiritualibus moderatore sectabantur magnique faciebant. Omnibus enim temporibus ipse ex aequo et bono egit, ut puta cum, doctrina sociali Ecclesiae monente, in regione Laumellensi, quippe quae tum inaequata eaque vehementissima ordinum consortione vexaretur, operariorum iura vindicavit. Patiens in adversis, sobrius victuque austeras exstitit nec umquam ad hominum laudem de rebus a se gestis nixus est.

Paupertatem egregie exercuit, qui, mundanis rebus et honoribus contemptis, ad quaerendum Regnum purificata et confirmata libertate perrexit. Temporibus perfunctus, quibus saepe excruciatibatur semet ipse suamque voluntatem dirimendo, ad altiorem sincerioremque evangelicam oboedientiam pervenit. In casto caelibatu suum ipse valuit erga Christum et Ecclesiam sponsalem amorem, infinita parienda spirituali fecunditate, declarare.

Die autem 1 mensis Iulii anno 1932 ipse ab Episcopo iussus est, Domo Matrice Congregationis Sororum relicta, in pagum, quem vocant *Sant'Angelo*

Lomellina, demigrare, ubi a curione benigne exceptus est. Qui hoc quoque consilium, quo magis magisque Christo «percusso atque humiliato» se conformaret, aequo animo accepit.

Interea ipse, ut iamdudum tenui erat valetudine, gravius graviusque aerogrotabat; attamen mense Octobri anno 1942 Pium XII ad ostendendum Institutum convenit. Hunc autem Famulum suum die 4 mensis Iunii subsequentis anni Dominus ad se vocavit.

Pervagatae famae sanctitatis intuitu, D. Marius Rossi, Episcopus Viglevanensis, Causam beatificationis et canonizationis inchoavit per Inquisitionem dioecesanam, annis 1983-1990 peractam; cuius validitas iuridica rata est habita a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 31 mensis Ianuarii anno 1992 latum. Dehinc, *Positione* confecta eaque huic Dicasterio tradita, disceptatum est de more an Famulus Dei virtutes in gradu heroico exercuerit. Die 30 mensis Novembris anno 2004 habitus est, favorabili quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres autem Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 8 mensis Februarii anno 2005 congregati, audita relatione Exc.mi D. Salvatoris Boccaccio, Episcopi Frusinatensis-Verulani-Ferentini, Causae Ponentis, nonnullas explanationes quaesiere; deinde vero, cum denuo in Sessionem Ordinariam, die scilicet 16 mensis Maii huius anni, convenissent, iidem agnoverunt Servum Dei Franciscum Pianzola virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, servi Dei Francisci Pianzola, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum Missionariorum Immaculatae Regiae Pacis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

IMOLENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Marci Morelli Sacerdotis dioecesani
Fundatoris Congregationis Ancillarum S. Cordis a Iesu Agonizante (1834-1912)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Dei voluntatem magno silentio adoremus. Nam, quod Dei voluntatem aliquis exsequitur, id profecto amare est, amor autem idem lumen et ignis: lumen quidem in viam virtutis illuminans ac dirigens; ignis vero in sacrificium refovens et confirmans, quia amor aequa ac mors fortis est».

Divinae voluntati perficiendae per integrum vitae suaे curriculum assidue inhiavit Marcus Morelli sacerdos, imitator Iesu, qui dixit: «Meus cibus est, ut faciam voluntatem eius, qui misit me, et ut perficiam opus eius» (*Io 4, 34*).

Hic Servus Dei natus est die 3 mensis Martii anno 1834 in vico *Ascensione*, quod est suburbium Luci apud Ravennam, intra fines dioecesis Imolensis, e Sancte Morelli et Catharina Geminiani, simplici sinceraque religione colonis. Pueritiam in ipsa familia egit, ubi ad vitam christianam solide institutus est. Die 24 mensis Iunii anno 1841, septimum nempe annum agens, sacro chrismate obsignatus est a Ioanne Maria Mastai Ferretti, Episcopo Imolensi, qui postmodum, ad Summi Pontificatus munus elatus.

Inter annum 1843 et 1846 Marcus una cum suis in proximum pagum, quem vocant *Fusignano*, in dioecesi videlicet Faventina, demigravit. Eo tempore ipse, sacerdotii capessendi consilio intra animum volutato, in litteras ac philosophiam studium privatum incubuit. Deinde ab anno 1856, utpote valitudine minus prospera utens, alumnus externus fuit Seminarii Faventini, ubi quidem ipse docilem, sollerter sensibilemque indolem ostendit. Pietatem et pulchra diligebat isque «ingenio ac virtute praestantissimus», cum a praceptoribus, tum a sodalibus habebatur. Postquam die 3 mensis Aprilis anno 1858 sacro presbyteratus ordine est auctus, in dioecesim Imolensem, unde ipse oriundus erat, semel rediit ibique usque ad extremum diem deguit.

Primo sacerdotalis muneric diluculo Servus Dei ecclesiastica studia perfecit in Schola Emaldiana, quam Patres ex Ordine Praedicatorum Luci regebant, itaque factum est ut anno 1861 ipse, qua probata esset prudentia, in praecettorem neenon «rurum curatorem» in domo comitum Emaldi deligeretur.

Litteris et historiis optime imbutus, Servus Dei plurima carmina, inscriptions, fabulas denique, non modo pro sacrис, sed etiam pro variis temporibus ac rebus, conscripsit.

Proprio Episcopo usque oboediens ac fidelis, impensam gregi docendo et pascendo navitatem exercuit, nempe pro Summo Pontifice et Ecclesia, ea praesertim incepta movens ac divulgans, quae Concilio Vaticano I, annis 1869-1870 celebrato, faverent. Cuius rei gratia ipse Piam Associationem Orationibus Beneque Factis Promovendis instituit; libellum quoque edidit, qui inscribitur *Catechismo popolare sul Concilio Ecumenico*, quique, late divulgatus, ipsa ephemerede, cui titulus *La Civiltà Cattolica*, probatus est; scriptis postremo de re catholica, praecipue nonnullis commentationibus edendis, favit.

Ceterum Servus Dei multiplici ministerio occupari: nam idem sacras coniones, culturales acroases habere, confessiones audire, nonnullis denique Sororum Institutis et compluribus laicorum sodaliciis pietatis magister exsistere.

Anno 1872 ei delatum est munus moderatoris in spiritualibus pro Sororibus Adoratricibus Perpetuis S. Cordis Luci.

Anno autem 1884 idem electus est professor theologiae apud Scholam Emaldianam Luci. Quamvis in dioecesi vel etiam Romae maximi haberetur, splendida ipse munia, quae ei oblata erant, magna cum humilitate abnuebat. Talis vir ipsi Pio IX Summo Pontifici cordi fuit, qui eum prosecutus est benevolentia.

Anno 1887 Servus Dei proprio Antistiti Aloisio Tesorieri aperte locutus est de consilio, quod ipse inde ab anno 1873 in animum volverat, cuiusdam Instituti Sororum condendi, «ad maiorem Dei gloriam, ob flagrans studium Cordi Iesu pro innumeris iniuriis acceptis satisfaciendi, ad zelandum quoque bonum salutemque animarum, in primis pro puellabus de plebe», scilicet pro puellabus pauperibus, orbatis vel derelictis.

Itaque die 17 mensis Octobris anno 1888 ortum est Institutum Ancillarum S. Cordis a Iesu Agonizante, Serva Dei Constantia Ricci Curbastro (1856-1923) confundatrice, quae, Religionem ingressa, nomen Margaritam assumpsit.

Servus Dei exinde suo Instituto in spiritualibus moderando potissimum se tradidit, quod quidem munus sollicitudines, itinera, impensas secum ferebat.

Anno 1903 priorem conditum altero incepto benefico cumulavit, cui nomen Parvum Opus Filiarum a Providentia, cuiusque esset puellas pauperes et orbas accipere easque institutione et opere, scilicet cum vestes conficiendi tum acu pingendi arte, educare. Ipse vero ad colligendam pecuniam, quae puellis sustentandis opus erat, spectacula, beneficos mercatus, sortitiones promovit.

Eodem anno 1903 vicarius foraneus Luci factus est, idemque inter Antistites Urbanos Pii X adlectus.

Gratia et fortitudine cumulatus, caritate in omnes abundans, ipseque cum corporis laboribus tum animi perfunctus aerumnis, Servus Dei, dum praesen-

ti vita fruitur, pro certo firmissime habuit, si quis Dei voluntati omnino fidenterque se traderet, hunc nimirum ad sanctitatem peruenturum. Hinc ipse vitam egit asceticam, severam sibique constantem, quam Eucharistia et SS.mum Cor subicerent. Quin immo semet ipse in Eucharistiam offerebat, ita ut, ad terrestria relinquenda propensus, caelica magis magisque videretur appetere. Ipse enim, cum inhiaret perfectioni, de qua «in Calvariam seu Montem Sanctum ascensus» intellegi debet, Deique voluntati semet fidenter traderet, tandem propositum assequi valuit, quod est semetipsos Christi exemplo conformare Patrique reddere gloriam.

Hinc est quod ipse tamquam pater sollicitus fuit de sui temporis miseriis, cum rerum tum animi, potissimum «pauperibus puellis de plebe», pro quibus novam familiam religiosam instituit.

Inter omnes Servus Dei eluxit oratione, unione Deo, fide, caritate, humilitate, paupertate, studio denique sese coërcendi, christiana postremo depreciatione in angustiis. In dilectionem Christi, qui in omne homine famulatur, omnino pellectus, vitam Eius causa integrum impendit.

Quod singulas ipse virtutes in gradu heroico exercuerit, id quidem luculentius apparet ex eius vitae usu, sive publica negotia praestaverit, sive Ancillas intentas fecerit ad viam humiliationis diem ex die conficiendam, qua mysterium mortis ac resurrectionis Domini revocaretur Eiusque regnum amoris dilataretur in mundo.

Anno 1910 valetudo, qua Servus Dei ob multiplices infirmitates et assidas semper incomoda utebatur, gravior facta est. Postquam alternis ipse vicibus in morbum recidit et convaluit, ad exitum pervenit; infirmorumque sacramentis una cum speciali benedictione Pii X Summi Pontificis petitis et acceptis, die 27 mensis Iunii anno 1912 piissime requievit.

Hinc iusta ei magnifice fiunt, ipseque omnium, cum ordinis, tum populi voce sanctus multifarie salutatur. «Sanctus obivit!»: haec omnium iudicio audiebantur, quippe cum omnes profiterentur quae Servus Dei sibi omnibusque illis, quibus ipse moderamen adhibuerat, dictitare solebat: «Beatus ille, qui semetipsum totum Deo tradere scit. Hic omnia ab Eo accipiet quibus indiget ut fiat sanctus».

Anno autem 1939 Servi Dei corpus, una cum spoliis Servae Dei Margaritae Ricci Curbastro, a coemeterio ad templum Instituti Ancillarum frequenta et multitudine ordinis populique translata sunt; quod quidem factum grati animi erga virum summae caritatis, quam ipse de Corde Iesu transfixo hauserat, testimonium publicum attulit.

Causam vero beatificationis et canonizationis Episcopus Imolensis inchoavit per Inquisitionem dioecesanam annis 1988-1994 peractam, cuius validitas iuridica rata est habita ab hoc Dicasterio per decretum die 3 mensis Martii anno 1995 latum. *Positione* confecta, disceptatum est de more utrum Servus Dei virtutes in gradu heroico exercuerit. Die 27 mensis Aprilis anno 2005 habitus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 17 mensis Ianuarii anno 2006 congregata, Exc.mo D.no Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino, Causae Ponente, agnoverunt Servum Dei Marcum Morelli virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Marci Morelli, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Congregationis Ancillarum S. Cordis a Iesu Agonizante, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MATRITENSIS et ALIARUM

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Henrici Saiz Aparicio et LXII Sociorum e Societate Sancti Francisci Salesii († 1936-1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Voglio riproporre a tutti, perché non sia mai dimenticato, quel grande segno di speranza costituito dai tanti *testimoni della fede cristiana*, vissuti nell'ultimo secolo... Essi hanno saputo far proprio il Vangelo in situazioni di ostilità

e persecuzione, spesso fino alla prova suprema del sangue» (IOANNES PAULUS PP. II, Adh. Apost. Post-Syn. *Ecclesia in Europa*, n. 13: *AAS* 95 [2003], 658-659).

In testium fidei numerum, qui, vicesimo christiano vertente saeculo, praeceptis Evangelicis usque ad ultimum sanguinis inhaesere discrimen, profecto adscribendi sunt Servi Dei Henricus Saiz Aparicio eiusque LXII Socii e Salesiana Societate a Sancto Ioanne Bosco condita. Hi enim, dum annis 1936-1939 Christiana religio in Hispania hostiliter lacessitur, suae quisque condicionis officia praestare non desierunt, vinculum unionis atque oboedientiae cum Sancta Ecclesia servantes, quippe qui mortem pati mallent quam catholicam fidem repudiare. Qui, quamvis alii aliis temporum adjunctis interfecti essent, cuncti tamen vitam propter Christum magnanimi prodegerunt; quorum alii in Matritensi, alii vero in Hispalensi Salesiana Praefectura martyrio affecti sunt.

a) *Servi Dei, qui in Matritensi Salesiana Praefectura martyres occubuerent, recensentur.*

1. *Henricus Saiz Aparicio*, professus, sacerdos. Natus est die 1 mensis Decembris anno 1889. Postquam religiosis votis se Deo mancipavit anno 1909, presbyteralem ordinationem accepit anno 1918. Nonnullarum domorum praefectus fuit, postremo vero sedis scholarum superiorum theologiae apud locum *Carabanchel Alto* exsistentis, ubi persecutione ipse oppressus est. Egregiis virtutibus sacerdos ad martyrium una cum suis paravit, quibus usque ad finem opitulatus est: sibi enim cordi fuit sociorum fortuna, pro quibus, dummodo ex custodia dimitterentur, vitam suam militianis obtulerat. Manuballista necatus est die 2 mensis Octobris anno 1936.

2. *Felix González Tejedor*, professus, sacerdos, occisus est nocturno tempore die 24 mensis Augusti anno 1936.

3. *Germanus Martín Martín*, professus, sacerdos, stolam suam in sanguine Agni lavit die 30 mensis Augusti anno 1936.

4. *Iosephus Villanova Tormo*, professus, sacerdos, plumbea glande perfoitus est die 29 mensis Septembris anno 1936.

5. *Pius Conde Conde*, professus, sacerdos, a seditiosis enecatus est die 15 mensis Martii anno 1937.

6. *Michaël Lasaga Carazo*, professus, sacerdos, vitam suam immolavit die 6 mensis Decembris anno 1936.

7. *Andreas Jiménez Galera*, professus, sacerdos, caesus est die 27 mensis Iulii anno 1936.

8. *Aloisius Martínez Alvarellos*, professus, sacerdotii candidatus, martyr occubuit die 6 mensis Decembris anno 1936.

9. *Ioannes Larragueta Garay*, professus, sacerdotii candidatus, ignivoma manuballista prostratus est die 6 mensis Decembris anno 1936.

10. *Paschalis de Castro Herrera*, professus, sacerdotii candidatus, interne-
catus est die 6 mensis Decembris anno 1936.

11. *Vergilius Edreira Mosquera*, professus, sacerdotii candidatus, una cum Francisco fratre martyrium passus est die 29 mensis Septembris anno 1936.

12. *Franciscus Edreira Mosquera*, professus, sacerdotii candidatus, una cum Vergilio fratre occisus est die 29 mensis Septembris anno 1936.

13. *Petrus Artolozaga Mellique*, professus, sacerdotii candidatus, interfec-
tus est die 1 mensis Octobris anno 1936.

14. *Emmanuel Borrajo Míguez*, professus, sacerdotii candidatus, captus ignivomaque manuballista transfossus est die 1 mensis Octobris anno 1936.

15. *Iustus Juanes Santos*, professus, sacerdotii candidatus, supremum fidei et caritatis testimonium perhibuit die 28 mensis Novembris anno 1936.

16. *Heliodorus Ramos García*, professus, coadiutor, plumbea glande traiectus occubuit die 6 mensis Decembris anno 1936.

17. *Stephanus Vázquez Alonso*, professus, coadiutor, caesus est die 6 mensis Decembris anno 1936.

18. *Paulus Gracia Sánchez*, professus, coadiutor, enecatus est sub medio mense Decembri anno 1936.

19. *Valentinus Gil Arribas*, professus, coadiutor, martyrium passus est die 27 mensis Novembris anno 1936.

20. *Anastasius Garzón González*, professus, coadiutor, in vincula coniectus est die 6 mensis Septembris anno 1936, indeque ad internacionem per igni-
vomam manuballistam ductus.

21. *Franciscus Iosephus Martín López de Arroyave*, professus, coadiutor, metallica glande perfossus est die 9 mensis Novembris anno 1936.

22. *Raimundus Eirín Mayo*, professus, coadiutor, interfectus est die 15 mensis Decembris anno 1936.

23. *Ioannes de Mata Díez*, laicus, famulus, suprema fidei congressione pugnavit nocturno tempore, die vero 1 mensis Octobris anno 1936.

24. *Salvator Fernández Pérez*, professus, sacerdos, manuballista prostratus est die 18 mensis Septembris anno 1936.

25. *Sabinus Hernández Laso*, professus, sacerdos, occisus est die 28 mensis Iulii anno 1936.

26. *Andreas Gómez Sáez*, professus, sacerdos, a seditionis captus est die 1 mensis Ianuarii anno 1937 indeque trucidatus.

27. *Carmelus Ioannes Pérez Rodríguez*, professus, subdiaconus, interemp-
tus est die 1 mensis Octobris anno 1936.

-
28. *Stephanus Cobo Sanz*, professus, sacerdotii candidatus, pro Christo passus est die 22 mensis Septembris anno 1936.
29. *Emmanuel Martín Pérez*, professus, sacerdotii candidatus, neci occubuit inter diem 6 et 8 mensis Novembris anno 1936.
30. *Theodulus González Fernández*, professus, sacerdotii candidatus, interfactus est die 8 mensis Septembris anno 1936.
31. *Victorianus Fernández Reinoso*, professus, sacerdotii candidatus, pro testamento Dei suum corpus tradidit anno 1936.
32. *Florentius Rodríguez Güemes*, professus, sacerdotii candidatus, trucidatus est die 6 mensis Decembris anno 1936.
33. *Dionysius Ullívarri Barajuán*, professus, coadiutor, immolatus est die 30 mensis Augusti anno 1936.
34. *Matthaeus Garolera Masferrer*, professus, coadiutor, fidem usque ad sanguinem confessus est die 1 mensis Octobris anno 1936.
35. *Iosephus Maria Celaya Badiola*, professus, coadiutor, in Matritensi carcere male mulcatus obivit die 9 mensis Augusti anno 1936.
36. *Nicolaus de la Torre Merino*, professus, coadiutor, plumbea glande traiectus occubuit primo mense Augusto anno 1936.
37. *Aemilius Arce Díez*, professus, coadiutor, necatus est die 23 mensis Iulii anno 1936.
38. *Antonius Cid Rodríguez*, professus, coadiutor, interemptus est die 25 mensis Septembris anno 1936.
39. *Ioannes Codera Marqués*, professus, coadiutor, apud aegrotum quendam, ad quem ipse salutandi gratia venerat, a seditiosis captus, ad necem per ignivomam manuballistam ductus est die 25 mensis Septembris anno 1936.
40. *Thomas Gil de la Cal*, postulans, martyr occubuit die 25 mensis Septembris anno 1936.
41. *Hyginus de Mata Díez*, postulans, occisus est die 1 mensis Octobris anno 1936.
42. *Fridericus Cobo Sanz*, candidatus salesianus, plumbea glande perfossus est die 22 mensis Septembris anno 1936.
- b) *Servi Dei, qui in Hispalensi Salesiana Praefectura martyres occubuerent, recensentur.*
43. *Antonius Torrero Luque*, professus, sacerdos, propter amorem Dei interfactus est die 24 mensis Iulii anno 1936.
44. *Antonius Fernández Camacho*, professus, sacerdos, ad palmam martyrii pervenit die 20 mensis Iulii anno 1936.
45. *Emmanuel Fernández Ferro*, professus, sacerdos, vitam suam prodegit die 24 mensis Augusti anno 1936.

46. *Ioannes Aloisius Hernández Medina*, professus, sacerdotii candidatus, ignivoma manuballista transfossus est die 28 mensis Iulii anno 1936.

47. *Antonius Rodríguez Blanco*, sacerdos, cooperator salesianus, martyrio affectus est die 16 mensis Augusti anno 1936.

48. *Bartholomaeus Blanco Márquez*, cooperator salesianus, enecatus est die 29 mensis Septembris anno 1936.

49. *Iosephus Limón y Limón*, professus, sacerdos, occisus est die 21 mensis Iulii anno 1936.

50. *Henricus Canut Isús*, professus, sacerdos, gloriosum sanguinem pro Domino fudit die 24 mensis Iulii anno 1936.

51. *Michaël Molina de la Torre*, professus, sacerdos, plumbea glande traiecius est die 28 mensis Iulii anno 1936.

52. *Paulus Caballero López*, professus, sacerdos, interfectus est die 28 mensis Iulii anno 1936.

53. *Antonius Mohedano Larriva*, professus, sacerdos, sanguine constantissime profuso, aeterna praemia adeptus est die 2 mensis Augusti anno 1936.

54. *Franciscus Míquez Fernández*, professus, sacerdos, necatus est die 15 mensis Augusti anno 1936.

55. *Felix Paco Escartín*, professus, sacerdos, vitam suam immolavit die 31 mensis Augusti anno 1936.

56. *Emmanuel Gómez Contioso*, professus, sacerdos, martyrium passus est die 24 mensis Septembris anno 1936.

57. *Antonius Pancorbo López*, professus, sacerdos, trucidatus est die 24 mensis Septembris anno 1936.

58. *Honorius Hernández Martín*, professus, subdiaconus, fulgida martyrii laurea ditatus est die 28 mensis Iulii anno 1936.

59. *Thomas Alonso Sanjuán*, professus, coadiutor, sanguinem profudit die 31 mensis Augusti anno 1936.

60. *Stephanus García García*, professus, coadiutor, interfectus est die 24 mensis Septembris anno 1936.

61. *Raphaël Rodríguez Mesa*, professus, coadiutor, corona iustitiae coronatus est die 24 mensis Septembris anno 1936.

62. *Iosephus Blanco Salgado*, professus, coadiutor, ad praemia regni pervenit die 21 mensis Iulii anno 1936.

63. *Teresia Cejudo Redondo*, cooperatrix salesiana, uxor Ioannis Baptistae Caballero, cui filiam pepererat. Interempta est die 16 mensis Septembris anno 1936.

Qui omnes cum martyres esse fidei a populo Dei audirentur, cumque eiusmodi opinio, labentibus annis, percrebresceret, Archiepiscopus Hispalensis Causae

beatificationis seu declarationis martyrii initium facere constituit per Processum Ordinarium, qui anno 1956 confectus est. Anno autem 1957 alter Processus inchoatus est in Archidioecesi Matritensi, ad eos nimirum Dei Servos spectans, qui in ea dicione obierant. Congregatio de Causis Sanctorum, post facultatem anno 1985 datam ut duae Causae in unam conflarentur, utriusque Processus vim iuridicam per singula decreta confirmavit, scilicet Matritensis die 21 mensis Februarii anno 1992, Hispalensis autem subsequenti die 14 mensis Martii. Dein, *Positione* confecta, disceptatum est de more super asserto praefatorum Servorum Dei martyrio. Die autem 23 mensis Novembris anno 2004, habitus est, felici quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres vero Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 6 mensis Maii anno 2006 congregati, audita relatione Exc.mi D. Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titulo Cilibiensis, Causae Ponentis, agnoverunt Henricum Saiz Aparicio eiusque LXII Socios ob suam erga Christum fidelitatem interfectos esse.